de renda que a demandante reteve na fonte (IRRF) ao realizar tais pagamentos. 

Conforme consta dos autos, em 16/09/2015, a empresa apresentou 

pedido de restituição de créditos de IRRF do período de apuração 04/2015, que 

totalizavam o valor de R$ 40.268,29 (quarenta mil, duzentos e sessenta e oito reais 

e vinte e nove centavos), referentes à guia DARF recolhida em 09/04/2015, sob o 

código 0422, conforme PER/DCOMP de nº 22413.16223.160915.1.2.04-0110. 

A autora alega que "referida restituição foi indeferida em função de 

um equívoco no preenchimento da DCTF de Abril/2015 (DOC.